PERIODO: JULIO - DICIEMBRE 2025

PROGRAMACION DE ASESORIAS ACADEMICAS

ESCUELA O INSTITUTO: INSTITUTO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES
PROGRAMA EDUCATIVO: LICENCIATURA EN TRBAJO SOCIAL

ASIGNATURA

Evolucion histérica y filosofica
del trabajo social

Evolucion histérica y filosofica
del trabajo social

Teoria Social Clasica

Teoria Social Clasica
Antropologia Social
Antropologia Social

Aprender a aprender
Aprender a aprender

México multicultural
Desarrollo Humano

Conversaciones Introductoras.

Lengua Extranjera

Conversaciones Introductoras.

Lengua Extranjera

Conversaciones Introductoras.

Lengua Extranjera

ASESOR ACADEMICO:
Garcia Garcia Raul

Ortiz Cabrera Rocio

Herndndez Ochoa Griselda
Dolores Bautista Jorge
Jiménez Pelcastre Araceli

Hernandez Cespedes Luz Aracely

Ramirez Rodriguez Lizeth

Mufioz Godinez Oscar Ignacio
Medecigo Shej Graciela Amira
Mufioz Godinez Oscar Ignacio

Pozo Estrada Patricia

Uribe Mejia Sinuhe Ulises

Medecigo Shej Graciela Amira

PRIMER SEMESTRE
LUNES MARTES
11:00-15:00 | 11:00-15:00
13:00-14:00
12:00-13:00
8:00-12:00
8:00-9:00
9:00-10:00
8:00-9:00
10:00-12:00
10:00-11:00
8:00-10:00
13:00-15:00

HORARIO:

MIERCOLES JUEVES VIERNES
11:00-15:00 | 11:00-15:00
12:00-13:00

8:00-9:00 8:00-9:00

13:00-15:00

9:00-11:00



Modelos de intervencion del
Trabajo Social

Teoria Social Contemporanea
Desarrollo sustentable y medio
ambiente

Artes Escenicas

Eventos pasados y futuros.
Lengua extranjera

Eventos pasados y futuros.
Lengua extranjera

Salud y prevencién de adicciones

Psicologia social

Introduccidn a la Practica de
Trabajo Social

Introduccidn a la Practica de
Trabajo Social

Modelos de intervencién del
Trabajo Social

Modelos de intervencién del
Trabajo Social

Desarrolllo Sustentable

Introduccion a la Practica de
Trabajo Social

Modelos de intervencién del
Trabajo Social

Introduccidn a la Practica de
Trabajo Social

Teoria Social Contemporanea

SEGUNDO SEMESTRE

Pineda Cortez Patricia

Hernandez Avila Juan Carlos 13:00-16:00

Gutierrez Sanchez Patricia

Cuevas Agiss Juan Luis 09:00-10:00

Deanda Zuniga Herlinda 11:00-12:00

Uribe Mejia Sinuhe Ulises

Hernandez Ballesteros Irene Nayely | 9:00-10:00

Jaime Lopez Maria Angélica

Flores Tapia Claudia Ismaela 16:00-18:00

Gutierrez Sanchez Patricia 16:00-17:00

Sandoval Cervantes Claudia 9:00-11:00

Ortiz Cabrera Rocio

Jiménez Pelcastre Araceli 8:00-9:00

Gonzalez Lopez Patricia 08:00-09:00 y
P 17:00-18:00

Garcia Garcia Raul

Bautista Bautista Cinthia

Alonso Elizalde Eva

11:00- 15:00 | 11:00- 15:00

12:00-14:00

09:00-10:00 y | 09:00-10:00y | 09:00-10:00y

13:00-14:00 | 13:00-14:00 | 13:00-14:00
13:00-16:00 | 13:00-16:00
17:00-18:00
13:00-15:00 13:00-15:00
11:00-12:00y | 11:00-12:00 y
13:00-14:00 | 13:00-14:00
9:00-11:00
08:00-09:00 y
17:00-18:00
12:00-14:00 | 12:00-14:00 | 12:00-14:00

16:00-18:00

16:00-17:00

17:00-18:00

11:00- 15:00 | 11:00- 15:00

12:00-15:00

12:00-14:00



Fundamentos de Metodologia de

la Investigacion

Fundamentos de Metodologia de

la Investigacion

Logros y experiencias lengua
extranjera

Logros y experiencias lengua
extranjera

Musica

Sexualidad Responsable
Sexualidad Responsable
Psicologia del Desarrollo
Psicologia del Desarrollo
Salud Publica

Salud Publica

Estadistica aplicada a las ciencias

sociales
Enfoques e Intervencién
Comunitaria

Enfoques e Intervencién
Comunitaria

Enfoques e Intervencién
Comunitaria
Enfoques e Intervencién
Comunitaria

Fundamentos de Metodologia de

la Investigacion

Fundamentos de Metodologia de

la Investigacion

Garcia Garcia Raul

Mufoz Godinez Oscar Ignacio

Pozo Estrada Patricia

Uribe Mejia Sinuhe Ulises

Cuevas Agiss Juan Luis
Ramirez Rodriguez Lizeth
Gutierrez Sanchez Patricia
Montiel Rojas Emmanuel
Jaime Lopez Maria Angélica
Sandoval Cervantes Claudia

Hernandez Cespedes Luz Aracely

Ortiz Lazcano Asael

Sandoval Cervantes Claudia

Hernandez Delgado Yolanda de

Jesus

Gonzalez Lopez Patricia

Jiménez Pontaza Karina

Sandoval Cervantes Claudia

Pineda Cortez Patricia

11:00-15:00

13:00-14:00
09:00-10:00

09:00-11:00

8:00-9:00

8:00-20:00

11:00-13:00

9:00-13:00 y
16:00-17:00

8:00-9:00y
17:00-18:00

17:00-18:00

9:00-11:00

TERCER SEMESTRE

11:00-15:00

8:00-10:00

13:00-15:00

19:00-20:00

13:00-14:00
09:00-11:00

17:00-18:00

8:00-20:00

11:00-13:00

9:00-13:00 y
16:00-17:00

9:00-11:00

11:00-15:00

10:00-11:00

13:00-15:00

17:00-18:00

8:00-20:00 8:00-20:00
8:00-9:00y
17:00-18:00
17:00-18:00

13:00-14:00
13:00-14:00

8:00-20:00

9:00-13:00 y
16:00-17:00

10:00-12:00



Fundamentos de Metodologia de
la Investigacion

Fundamentos de Metodologia de
la Investigacion

Salud Publica

Logros y experiencias lengua
extranjera

Fundamentos de Metodologia de
la Investigacion

Salud Publica

Fundamentos de Metodologia de
la Investigacion

Salud Publica

Enfoques e Intervencién
Comunitaria

Fundamentos de Metodologia de
la Investigacion

Fundamentos de Metodologia de
la Investigacion

Enfoques e Intervencién
Comunitaria

Enfoques e Intervencién
Comunitaria

Fundamentos de Metodologia de
la Investigacion

Pérez Mufioz Jorge Alejandro

Ortiz Lazcano Asael

Ortiz Cabrera Rocio

Medecigo Shej Graciela Amira

Martinez Padilla Carlos

Jiménez Pontaza Karina

Hernandez Delgado Yolanda de
Jesus

Hernandez Ballesteros Irene Nayely

Hernandez Ballesteros Irene Nayely

Hernandez Avila Juan Carlos

Flores Tapia Claudia Ismaela

Duefias Soto Claudia

Bautista Bautista Cinthia

Alonso Elizalde Eva

8:00-20:00

17:00-18:00

9:00-10:00 y
13:00-14:00

11:00-14:00

12:00-14:00

8:00-20:00

9:00-10:00 y
13:00-14:00

11:00-14:00

12:00-14:00

10:00-11:00
8:00-20:00 8:00-20:00 8:00-20:00
17:00-18:00
9:00-11:00
8:00-9:00
17:00-18:00
8:00-9:00
8:00-9:00
13:00-14:00
14:00-15:00
12:00-15:00
12:00-14:00 12:00-14:00 | 12:00-14:00



Programacion Social

Artes visuales

Teoria de Familia

Sociologia de la poblacion

Decisiones personales. Lengua
extranjera

Salud y nutricion

Seminario de investigacién
cuantitativa

Trabajo Social e Intervencidn
Profesional

Trabajo Social e Intervencidn
Profesional

Programacion Social

Seminario de investigacién
cuantitativa

Salud y nutricidn

Seminario de investigacién
cuantitativa

Seminario de investigacién
cuantitativa

Mufioz Godinez Oscar Ignacio

Cuevas Agiss Juan Luis

Montiel Rojas Emmanuel

Ortiz Lazcano Asael

Alvarez Pérez Luz Mariana

Cervantes Elizarraras Alicia

Hernandez Cespedes Luz Aracely

Herndandez Ochoa Griselda

Hernandez Cespedes Luz Aracely

Pérez Mufioz Jorge Alejandro

Ortiz Lazcano Asael

Bautista Bautista Cinthia

Bautista Bautista Cinthia

Alonso Elizalde Eva

CUARTO SEMESTRE

14:00-15:00
8:00-20:00 8:00-20:00
11:00-13:00
9:00-10:00

17:00-18:00
17:00-18:00
8:00-9:00
8:00-20:00 8:00-20:00
12:00-14:00 | 12:00-14:00

8:00-9:00
13:00-14:00

8:00-20:00 8:00-20:00 | 8:00-20:00

11:00-13:00

17:00-18:00

10:00-11:00

8:00-20:00 8:00-20:00 | 8:00-20:00
12:00-15:00
13:00-15:00

12:00-14:00 | 12:00-14:00 | 12:00-14:00



Introduccidn al estudio del
derecho

Causa y Efecto Lengua Extranjera

Gestidn y Desarrollo Social
Gestidn y Desarrollo Social

Economia Politica

Seminario de investigacién
cualitativa
Seminario de investigacién
cualitativa

Enfoques y Perspectivas de
Grupos
Enfoques y Perspectivas de
Grupos
Enfoques y Perspectivas de
Grupos

Introduccion al estudio del
derecho

Causa y Efecto Lengua Extranjera

Enfoques y Perspectivas de
Grupos

Seminario de investigacién
cualitativa

Seminario de investigacién
cualitativa

Enfoques y Perspectivas de
Grupos

Ramirez Rodriguez Lizeth

Pozo Estrada Patricia

Martinez Padilla Carlos
Mufioz Godinez Oscar Ignacio

Ortiz Ledn Isidro

Dolores Bautista Jorge

Aguillén Ledn Ismael

Flores Tapia Claudia Ismaela

Bautista Bautista Cinthia

Ascencio Pérez Anabel

Ortiz Léon Isidro

Medecigo Shej Graciela Amira

Duefias Soto Claudia

Bautista Bautista Cinthia

Alonso Elizalde Eva

Aguillén Ledn Ismael

QUINTO SEMESTRE

08:00-11:00
09:00-10:00
16:00-18:00
16:00-18:00
8:00-9:00 8:00-9:00
12:00-14:00 | 12:00-14:00

11:00-13:00

8:00-10:00

09:00-10:00

16:00-17:00

8:00-9:00

12:00-14:00

11:00-13:00

17:00-18:00
8:00-10:00
8:00-12:00
16:00-18:00
9:00-11:00
14:00-15:00
12:00-15:00

12:00-14:00 | 12:00-14:00



Politica social y trabajo social

Programacion social

OPTATIVA 1 (TRABAJO SOCIAL EN
LA EDUCACION)

OPTATIVA 2 (INTRODUCCION AL
TRABAJO SOCIAL EN EL CAMPO
DE LA SALUD)

En otras palabras...lengua
extranjera

OPTATIVA 1 (TRABAJO SOCIAL EN
LA ASISTENCIA SOCIAL)

OPTATIVA 2 (TRABAJO SOCIAL EN
EL DESARROLLO LOCALY
MUNICIPAL)

Derecho y Trabajo Social

Enfoques e intervencion
individual

Enfoques e intervencion
individual
Enfoques e intervencion

individual

OPTATIVA 1 (TRABAJO SOCIAL EN
LA ASISTENCIA SOCIAL)

Ramirez Rodriguez Lizeth

Mufioz Godinez Oscar Ignacio

Ortiz Cabrera Rocio

Ortiz Cabrera Rocio

Deanda Zuiiga Herlinda

Hernandez Ballesteros Irene Nayely

Mufoz Godinez Oscar Ignacio

Ortiz Ledn Isidro

Duefias Soto Claudia

Hernandez Ballesteros Irene Nayely

Ortiz Cabrera Rocio

Jiménez Pontaza Karina

SEXTO SEMESTRE

14:00-15:00

12:00-13:00

13:00-14:00

08:00-09:00

17:00-18:00

14:00-15:00

12:00-13:00

09:00-10:00

11:00-13:00

17:00-18:00

19:00-20:00

09:00-10:00

14:00-15:00

17:00-18:00



OPTATIVA 1 (TRABAJO SOCIAL EN

LA EDUCACION)

OPTATIVA 2 (INTRODUCCION AL
TRABAJO SOCIAL EN EL CAMPO

DE LA SALUD)

Enfoques e intervencion
individual

Enfoques e intervencion
individual
Enfoques e intervencion
individual
Enfoques e intervencion
individual

Enfoques e intervencion
individual

OPTATIVA 1 (TRABAJO SOCIAL EN

LA ASISTENCIA SOCIAL)

OPTATIVA 1 (TRABAJO SOCIAL EN

LA ASISTENCIA SOCIAL)

OPTATIVA 2 (INTRODUCCION AL
TRABAJO SOCIAL EN EL CAMPO

DE LA SALUD)

Politica social y trabajo social

Derecho y Trabajo Social

Jiménez Pontaza Karina

Jiménez Pontaza Karina

Hernandez Delgado Yolanda de

Jesus

Gutierrez Sanchez Patricia

Gonzalez Lopez Patricia

Garcia Garcia Raul

Bautista Bautista Cinthia

Bautista Bautista Cinthia

Ascencio Pérez Anabel

Ascencio Pérez Anabel

Alonso Elizalde Eva

Aguillén Ledn Ismael

17:00-18:00

17:00-18:00

9:00-10:00 y
13:00-14:00

15:00-16:00

8:00-9:00y
17:00-18:00

10:00-14:00

12:00-14:00

9:00-10:00 y
13:00-14:00

10:00-14:00

12:00-14:00

16:00-17:00

16:00-17:00

12:00-14:00

11:00-13:00

17:00-18:00

17:00-18:00

8:00-9:00y
17:00-18:00

10:00-14:00

16:00-17:00

16:00-17:00

12:00-14:00

12:00-15:00

13:00-15:00

12:00-14:00



Trabajo Social y Procuracién de

. Ramirez Rodriguez Lizeth
Justicia

Practicas Profesionales Alonso Elizalde Eva

Practicas Profesionales Martinez Padilla Carlos
OPTATIVA 3 (TRABAJO SOCIAL EN

LOS CAMPOS DE LA SALUD Ascencio Pérez Anabel

OPTATIVA 3 (TRABAJO SOCIAL EN

Pérez Mufioz Jorge Alejandro
EMPRESAS)

OPTATIVA 3 (TRABAJO SOCIAL EN

LOS CAMPOS DE LA SALUD Ortiz Cabrera Rocio

OPTATIVA 3 (TRABAJO SOCIAL EN

Jiménez Pontaza Kari
LOS CAMPOS DE LA SALUD imenez Pontaza Karina

Trabajo Social y Procuracién de
Justicia

Ascencio Pérez Anabel

OPTATIVA 4 (PERSPECTIVAS DE

: Jiménez Pelcastre Araceli
GENERO EN EL TRABAJO SOCIAL) | 1o o7 CICastre Aracel

OPTATIVA 4 (PERSPECTIVAS DE Bautista Bautista Cinthia
GENERO EN EL TRABAJO SOCIAL)
OPTATIVA 4 (TRABAJO SOCIAL

JURIDICO) Aguillén Ledn Ismael

SEPTIMO SEMESTRE

11:00-13:00

10:00-11:00y| 10:00-11:00 y | 10:00-11:00y | 10:00-11:00y

15:00-18:00 | 15:00-18:00 15:00-18:00 15:00-18:00
13:00-15:00 8:00-11:00
16:00- 17:00 16:00- 17:00
11:00-13:00
17:00-18:00 17:00-18:00
16:00-17:00 | 16:00-17:00
OCTAVO SEMESTRE
13:00-16:00
8:00-12:00

17:00-18:00

12:00-15:00



Servicio Social Aguillén Ledn Ismael 13:00-16:00

OP-I-,ATIVA 4 (TRABAIO SOCIAL Bautista Bautista Cinthia 08:00-12:00 12:00-15:00
JURIDICO)

JOUPI;I-IAD-:-IC\(/)A)‘ 4 (TRABAJO SOCIAL Jiménez Pontaza Karina 17:00-18:00 17:00-18:00

RATING SYSTEM

" ww

@ STARS’
==

Torres de Rectoria 5° piso

Carretera Pachuca-Actopan, K.m. 4.5

Col. Campo de Tiro

Pachuca de Soto, Hidalgo, México; C.P: 42039
Teléfono: 52 (771) 71 720 00 ext. 2871
direccion_tutorias @uaeh.edu.mx

www.uaeh.edu.mx




