



PROGRAMACIÓN DE ASESORÍAS ACADÉMICAS

PERIODO: JULIO - DICIEMBRE 2025

ESCUELA O INSTITUTO: INSTITUTO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES

PROGRAMA EDUCATIVO: LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL

ASIGNATURA	ASESOR ACADÉMICO:	PRIMER SEMESTRE				
		LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
Evolución histórica y filosófica del trabajo social	García García Raúl	11:00-15:00	11:00-15:00		11:00-15:00	11:00-15:00
Evolución histórica y filosófica del trabajo social	Ortiz Cabrera Rocio		13:00-14:00			
Teoría Social Clásica	Hernández Ochoa Griselda		12:00-13:00		12:00-13:00	
Teoría Social Clásica	Dolores Bautista Jorge		8:00-12:00			
Antropología Social	Jiménez Pelcastre Araceli			8:00-9:00		8:00-9:00
Antropología Social	Hernández Cespedes Luz Aracely	8:00-9:00				
Aprender a aprender	Ramírez Rodríguez Lizeth	9:00-10:00				
Aprender a aprender	Muñoz Godínez Oscar Ignacio		8:00-9:00			
Méjico multicultural	Medecigo Shej Graciela Amira	10:00-12:00				
Desarrollo Humano	Muñoz Godínez Oscar Ignacio		10:00-11:00			
Conversaciones Introductorias. Lengua Extranjera	Pozo Estrada Patricia	8:00-10:00				
Conversaciones Introductorias. Lengua Extranjera	Uribe Mejía Siniuhe Ulises		13:00-15:00	13:00-15:00		
Conversaciones Introductorias. Lengua Extranjera	Medecigo Shej Graciela Amira					9:00-11:00

SEGUNDO SEMESTRE						
Modelos de intervención del Trabajo Social	Pineda Cortez Patricia		09:00-10:00 y 13:00-14:00	09:00-10:00 y 13:00-14:00	09:00-10:00 y 13:00-14:00	
Teoría Social Contemporánea	Hernandez Avila Juan Carlos	13:00-16:00		13:00-16:00	13:00-16:00	
Desarrollo sustentable y medio ambiente	Gutierrez Sanchez Patricia			17:00-18:00		
Artes Escenicas	Cuevas Agiss Juan Luis	09:00-10:00				
Eventos pasados y futuros. Lengua extranjera	Deanda Zuñiga Herlinda	11:00-12:00				
Eventos pasados y futuros. Lengua extranjera	Uribe Mejia Sinuhe Ulises		13:00-15:00	13:00-15:00		
Salud y prevención de adicciones	Hernández Ballesteros Irene Nayely	9:00-10:00				
Psicología social	Jaime López María Angélica			11:00-12:00 y 13:00-14:00	11:00-12:00 y 13:00-14:00	
Introducción a la Práctica de Trabajo Social	Flores Tapia Claudia Ismaela	16:00-18:00				16:00-18:00
Introducción a la Práctica de Trabajo Social	Gutierrez Sanchez Patricia	16:00-17:00				16:00-17:00
Modelos de intervención del Trabajo Social	Sandoval Cervantes Claudia	9:00-11:00	9:00-11:00			
Modelos de intervención del Trabajo Social	Ortiz Cabrera Rocio					17:00-18:00
Desarrolllo Sustentable	Jiménez Pelcastre Araceli	8:00-9:00				
Introducción a la Práctica de Trabajo Social	Gonzalez Lopez Patricia	08:00-09:00 y 17:00-18:00			08:00-09:00 y 17:00-18:00	
Modelos de intervención del Trabajo Social	García García Raúl	11:00- 15:00	11:00- 15:00		11:00- 15:00	11:00- 15:00
Introducción a la Práctica de Trabajo Social	Bautista Bautista Cinthia					12:00-15:00
Teoría Social Contemporánea	Alonso Elizalde Eva	12:00-14:00	12:00-14:00	12:00-14:00	12:00-14:00	12:00-14:00

TERCER SEMESTRE						
Fundamentos de Metodología de la Investigación	García García Raúl	11:00-15:00	11:00-15:00		11:00-15:00	
Fundamentos de Metodología de la Investigación	Muñoz Godínez Oscar Ignacio			10:00-11:00		
Logros y experiencias lengua extranjera	Pozo Estrada Patricia		8:00-10:00			
Logros y experiencias lengua extranjera	Uribe Mejia Sinuhe Ulises		13:00-15:00	13:00-15:00		
Música	Cuevas Agiss Juan Luis	13:00-14:00		17:00-18:00		
Sexualidad Responsable	Ramirez Rodriguez Lizeth	09:00-10:00				
Sexualidad Responsable	Gutierrez Sanchez Patricia		19:00-20:00			
Psicología del Desarrollo	Montiel Rojas Emmanuel					13:00-14:00
Psicología del Desarrollo	Jaime López María Angélica		13:00-14:00			13:00-14:00
Salud Pública	Sandoval Cervantes Claudia	09:00-11:00	09:00-11:00			
Salud Pública	Hernández Cespedes Luz Aracely	8:00-9:00	17:00-18:00			
Estadística aplicada a las ciencias sociales	Ortiz Lazcano Asael	8:00-20:00	8:00-20:00	8:00-20:00	8:00-20:00	8:00-20:00
Enfoques e Intervención Comunitaria	Sandoval Cervantes Claudia	11:00-13:00	11:00-13:00			
Enfoques e Intervención Comunitaria	Hernández Delgado Yolanda de Jesús	9:00-13:00 y 16:00-17:00	9:00-13:00 y 16:00-17:00			9:00-13:00 y 16:00-17:00
Enfoques e Intervención Comunitaria	Gonzalez Lopez Patricia	8:00-9:00 y 17:00-18:00			8:00-9:00 y 17:00-18:00	
Enfoques e Intervención Comunitaria	Jiménez Pontaza Karina	17:00-18:00			17:00-18:00	
Fundamentos de Metodología de la Investigación	Sandoval Cervantes Claudia	9:00-11:00	9:00-11:00			
Fundamentos de Metodología de la Investigación	Pineda Cortez Patricia					10:00-12:00

Fundamentos de Metodología de la Investigación	Pérez Muñoz Jorge Alejandro			10:00-11:00		
Fundamentos de Metodología de la Investigación	Ortiz Lazcano Asael	8:00-20:00	8:00-20:00	8:00-20:00	8:00-20:00	8:00-20:00
Salud Pública	Ortiz Cabrera Rocio					17:00-18:00
Logros y experiencias lengua extranjera	Medecigo Shej Graciela Amira					9:00-11:00
Fundamentos de Metodología de la Investigación	Martínez Padilla Carlos			8:00-9:00		
Salud Pública	Jiménez Pontaza Karina	17:00-18:00			17:00-18:00	
Fundamentos de Metodología de la Investigación	Hernández Delgado Yolanda de Jesús	9:00-10:00 y 13:00-14:00	9:00-10:00 y 13:00-14:00			
Salud Pública	Hernández Ballesteros Irene Nayely					8:00-9:00
Enfoques e Intervención Comunitaria	Hernández Ballesteros Irene Nayely					8:00-9:00
Fundamentos de Metodología de la Investigación	Hernández Avila Juan Carlos	11:00-14:00	11:00-14:00			
Fundamentos de Metodología de la Investigación	Flores Tapia Claudia Ismaela			13:00-14:00		
Enfoques e Intervención Comunitaria	Dueñas Soto Claudia				14:00-15:00	
Enfoques e Intervención Comunitaria	Bautista Bautista Cinthia					12:00-15:00
Fundamentos de Metodología de la Investigación	Alonso Elizalde Eva	12:00-14:00	12:00-14:00	12:00-14:00	12:00-14:00	12:00-14:00

CUARTO SEMESTRE						
Programación Social	Muñoz Godínez Oscar Ignacio		14:00-15:00			
Artes visuales	Cuevas Agiss Juan Luis					8:00-9:00
Teoría de Familia	Montiel Rojas Emmanuel				13:00-14:00	
Sociología de la población	Ortiz Lazcano Asael	8:00-20:00	8:00-20:00	8:00-20:00	8:00-20:00	8:00-20:00
Decisiones personales. Lengua extranjera	Alvarez Pérez Luz Mariana	11:00-13:00		11:00-13:00		
Salud y nutrición	Cervantes Elizarraras Alicia	9:00-10:00				
Seminario de investigación cuantitativa	Hernández Cespedes Luz Aracely		17:00-18:00			
Trabajo Social e Intervención Profesional	Hernández Ochoa Griselda	17:00-18:00		17:00-18:00		
Trabajo Social e Intervención Profesional	Hernández Cespedes Luz Aracely	8:00-9:00				
Programación Social	Pérez Muñoz Jorge Alejandro			10:00-11:00		
Seminario de investigación cuantitativa	Ortiz Lazcano Asael	8:00-20:00	8:00-20:00	8:00-20:00	8:00-20:00	8:00-20:00
Salud y nutrición	Bautista Bautista Cinthia					12:00-15:00
Seminario de investigación cuantitativa	Bautista Bautista Cinthia					13:00-15:00
Seminario de investigación cuantitativa	Alonso Elizalde Eva	12:00-14:00	12:00-14:00	12:00-14:00	12:00-14:00	12:00-14:00

QUINTO SEMESTRE						
Introducción al estudio del derecho	Ramírez Rodríguez Lizeth			11:00-13:00		
Causa y Efecto Lengua Extranjera	Pozo Estrada Patricia			8:00-10:00		
Gestión y Desarrollo Social	Martínez Padilla Carlos	08:00-11:00				
Gestión y Desarrollo Social	Muñoz Godínez Oscar Ignacio				17:00-18:00	
Economía Política	Ortiz León Isidro	09:00-10:00		09:00-10:00		
Seminario de investigación cualitativa	Dolores Bautista Jorge					8:00-10:00
Seminario de investigación cualitativa	Aguillón León Ismael					8:00-12:00
Enfoques y Perspectivas de Grupos	Flores Tapia Claudia Ismaela		16:00-18:00		16:00-18:00	
Enfoques y Perspectivas de Grupos	Bautista Bautista Cinthia		16:00-18:00			
Enfoques y Perspectivas de Grupos	Ascencio Pérez Anabel			16:00-17:00		
Introducción al estudio del derecho	Ortiz Léon Isidro	8:00-9:00	8:00-9:00	8:00-9:00		
Causa y Efecto Lengua Extranjera	Medecigo Shej Graciela Amira					9:00-11:00
Enfoques y Perspectivas de Grupos	Dueñas Soto Claudia				14:00-15:00	
Seminario de investigación cualitativa	Bautista Bautista Cinthia					12:00-15:00
Seminario de investigación cualitativa	Alonso Elizalde Eva	12:00-14:00	12:00-14:00	12:00-14:00	12:00-14:00	12:00-14:00
Enfoques y Perspectivas de Grupos	Aguillón León Ismael			11:00-13:00		

SEXTO SEMESTRE						
Política social y trabajo social	Ramírez Rodríguez Lizeth			11:00-13:00		
Programación social	Muñoz Godínez Oscar Ignacio		14:00-15:00			
OPTATIVA 1 (TRABAJO SOCIAL EN LA EDUCACIÓN)	Ortiz Cabrera Rocio		12:00-13:00			
OPTATIVA 2 (INTRODUCCIÓN AL TRABAJO SOCIAL EN EL CAMPO DE LA SALUD)	Ortiz Cabrera Rocio	14:00-15:00				
En otras palabras...lengua extranjera	Deanda Zuñiga Herlinda	12:00-13:00				
OPTATIVA 1 (TRABAJO SOCIAL EN LA ASISTENCIA SOCIAL)	Hernández Ballesteros Irene Nayely	13:00-14:00				
OPTATIVA 2 (TRABAJO SOCIAL EN EL DESARROLLO LOCAL Y MUNICIPAL)	Muñoz Godínez Oscar Ignacio					19:00-20:00
Derecho y Trabajo Social	Ortiz León Isidro		09:00-10:00			09:00-10:00
Enfoques e intervención individual	Dueñas Soto Claudia					14:00-15:00
Enfoques e intervención individual	Hernández Ballesteros Irene Nayely	08:00-09:00				
Enfoques e intervención individual	Ortiz Cabrera Rocio					17:00-18:00
OPTATIVA 1 (TRABAJO SOCIAL EN LA ASISTENCIA SOCIAL)	Jiménez Pontaza Karina	17:00-18:00		17:00-18:00		

OPTATIVA 1 (TRABAJO SOCIAL EN LA EDUCACIÓN)	Jiménez Pontaza Karina	17:00-18:00			17:00-18:00	
OPTATIVA 2 (INTRODUCCIÓN AL TRABAJO SOCIAL EN EL CAMPO DE LA SALUD)	Jiménez Pontaza Karina	17:00-18:00			17:00-18:00	
Enfoques e intervención individual	Hernández Delgado Yolanda de Jesús	9:00-10:00 y 13:00-14:00	9:00-10:00 y 13:00-14:00			
Enfoques e intervención individual	Gutierrez Sanchez Patricia	15:00-16:00				
Enfoques e intervención individual	Gonzalez Lopez Patricia	8:00-9:00 y 17:00-18:00			8:00-9:00 y 17:00-18:00	
Enfoques e intervención individual	García García Raúl	10:00-14:00	10:00-14:00		10:00-14:00	
Enfoques e intervención individual	Bautista Bautista Cinthia					12:00-15:00
OPTATIVA 1 (TRABAJO SOCIAL EN LA ASISTENCIA SOCIAL)	Bautista Bautista Cinthia					13:00-15:00
OPTATIVA 1 (TRABAJO SOCIAL EN LA ASISTENCIA SOCIAL)	Ascencio Pérez Anabel			16:00-17:00	16:00-17:00	
OPTATIVA 2 (INTRODUCCIÓN AL TRABAJO SOCIAL EN EL CAMPO DE LA SALUD)	Ascencio Pérez Anabel			16:00-17:00	16:00-17:00	
Política social y trabajo social	Alonso Elizalde Eva	12:00-14:00	12:00-14:00	12:00-14:00	12:00-14:00	12:00-14:00
Derecho y Trabajo Social	Aguillón León Ismael			11:00-13:00		

SEPTIMO SEMESTRE						
Trabajo Social y Procuración de Justicia	Ramírez Rodríguez Lizeth			11:00-13:00		
Prácticas Profesionales	Alonso Elizalde Eva	10:00-11:00 y 15:00-18:00	10:00-11:00 y 15:00-18:00	10:00-11:00 y 15:00-18:00	10:00-11:00 y 15:00-18:00	
Prácticas Profesionales	Martínez Padilla Carlos		13:00-15:00	8:00-11:00		
OPTATIVA 3 (TRABAJO SOCIAL EN LOS CAMPOS DE LA SALUD)	Ascencio Pérez Anabel	16:00- 17:00			16:00- 17:00	
OPTATIVA 3 (TRABAJO SOCIAL EN EMPRESAS)	Pérez Muñoz Jorge Alejandro			11:00-13:00		
OPTATIVA 3 (TRABAJO SOCIAL EN LOS CAMPOS DE LA SALUD)	Ortiz Cabrera Rocio					17:00-18:00
OPTATIVA 3 (TRABAJO SOCIAL EN LOS CAMPOS DE LA SALUD)	Jiménez Pontaza Karina	17:00-18:00			17:00-18:00	
Trabajo Social y Procuración de Justicia	Ascencio Pérez Anabel			16:00-17:00	16:00-17:00	
OCTAVO SEMESTRE						
OPTATIVA 4 (PERSPECTIVAS DE GÉNERO EN EL TRABAJO SOCIAL)	Jiménez Pelcastre Araceli		13:00-16:00			
OPTATIVA 4 (PERSPECTIVAS DE GÉNERO EN EL TRABAJO SOCIAL)	Bautista Bautista Cinthia					12:00-15:00
OPTATIVA 4 (TRABAJO SOCIAL JURÍDICO)	Aguillón León Ismael			8:00-12:00		

Servicio Social	Aguillón León Ismael			13:00-16:00		
OPTATIVA 4 (TRABAJO SOCIAL JURÍDICO)	Bautista Bautista Cinthia			08:00-12:00		12:00-15:00
OPTATIVA 4 (TRABAJO SOCIAL JURÍDICO)	Jiménez Pontaza Karina	17:00-18:00			17:00-18:00	



Torres de Rectoría 5° piso
Carretera Pachuca-Actopan, K.m. 4.5
Col. Campo de Tiro
Pachuca de Soto, Hidalgo, México; C.P: 42039
Teléfono: 52 (771) 71 720 00 ext. 2871
direccion_tutorias@uaeh.edu.mx

www.uaeh.edu.mx